

Systemic Insecticide



अंतरप्रवाही कीटनाशक

Keep out of the reach of children.

ज़हर
POISON

बच्चों की पहुँच से दूर रखिए।



Read leaflet before use / उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें । उपयोग करणावाली माहितीकरत वाता. / વપરાશ પહેલાં માહિતીકરત વાતા. / ಶಿमेએક ઠઠન ડે પહેલે ડેસે નેષ્ટ કરો । ব্যবহারের আগে নিবন্ধন পড়ুন । ব্যবহারে আগত নিবন্ধন নকশা / අවබෝධයට පත්වීමේදී ඔබගේ මතය දැනුම් දෙන්න . உபயோகத்திற்கு முன் பிரதானத்தை படிக்கவும் ; வசதியை மனம் கவனமாகக் கண்டறியவும் ; பயன்பாட்டில் உள்ளிருந்து தீர்மானிப்பது , சுவையாக இருக்கிறது என்று அங்கேவை வாய்க்குக. / استعمال سے پہلے پڑھ لیجئے۔ / استعمال کے لیے رہنمائی۔

Kuebiko® **Diafenthiuron 48% + Dinotefuran 8% WG**
(Systemic Insecticide)

Chemical Composition : Diafenthuron a.i. : 48.00 % w/w, Di. Dofefuran a.i. : 8.00 % w/w, Polymeric anionic (Dispersing agent 1) : 5.00 % w/w, Naphthalene sulfonic acid polycondensate, Sodium salt powder (Dispersing agent 2) : 3.00 % w/w, Sodium diocetyl sulfosuccinate (Wetting agent) : 1.00 % w/w, Polydimethylsiloxane liquid (Defoaming agent) : 0.50 % w/w, Silica (Anti-caking agent) : 0.10 % w/w, Sodium Carboxymethyl cellulose (Binder 1) : 1.00 % w/w, Composite blend of polyvinyl pyrrolidone and methyl-vinyl ether/maleic acid half ester neutralized copolymer powder (Binder 2) : 0.20 % w/w, Hydroxy propyl methyl cellulose (Binder 3) : 0.20 % w/w, Butylated Hydroxy toluene (Stabilizer) : 0.10 % w/w, Perlite (Carrier 1) : 3.00 % w/w, Kaolin clay (Carrier 2) : Q.S, Total : **100.00 % w/w**, **Purpose :** For Agricultural use. **Re-entry Period :** 48 hrs. **Crops and Pest group :** It is recommended for control of Thrips (*Thrips palmi*), Jassids (*Amrasca biguttula biguttula*), Whiteflies (*Bemisia tabaci*), Mites (*Tetranychus urticae*) in Cotton and Brinjal crops. **Dosage, Direction for use and Manner and time of application :** Please refer leaflet for details. **Safety Precautions :** 1. Keep away from food stuffs empty foodstuff containers and animal feed. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after using. 4. Do not smoke, drink, eat and chew anything while using. 5. Wear protective clothing while using. **Symptoms of poisoning:** Hypoactivity, staggered gait, prostration, miosis, lacerimation, excessive salivation, tachypnea, dyspnoea, convulsion, tremors and soft stool. **First aid :** 1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat until the vomit is clear. Do not induce vomiting if patient is unconscious. Seek medical attention immediately. 2. If clothing and skin contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. If irritation, redness, pain persist seek medical advice. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of clean water for at least 15 minutes. If redness, pain and irritation persist, seek the opinion of eye specification doctor. 4. If inhaled, get the patient to fresh air. If breathing has stopped or irregular, give artificial respiration, mouth to mouth breathing and immediately seek medical advice. **Antidote :** No specific antidote is known. Treat symptomatically. **Cautionary statement :** 1. The product is very toxic to aquatic organism, fish and honey bees, thus its use in and around aquaculture and during active foraging period of bees should be avoided. 2. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 3. Destroy the container after use as directed on leaflet. **4. Dangerous to re-use empty container.**

क्यूबिको डायफेंथुरान ४८% + डायनोटेफुरान ८% डब्ल्यू जी

(अंत्यवाणी कीटाशक्क)

सूत्र की संरचना : डायफ्रेय्थ्रुम स.त.: ४८.००% भार/भार, डायनोटफ़्यूरान स.त.: ८.००% भार/भार, पॉलीमरिक एनीऑनिक (डिस्पेसिंग एजेंट १): १.००% भार/भार, नैथिलीनलकोनिक एसिड पॉलीकंडेडेट, सोडियम साट्ट पाउडर (डिस्पेसिंग एजेंट २): ३.००% भार/भार, सोडियम डिऑक्साइडोक्लोरीनैट (वेटींग एजेंट): १.००% भार/भार, पॉलीडायमिथिल सिलोक्जेन लिक्विड (डिफॉर्मिंग एजेंट): ०.५०% भार/भार, सिलिका (एटी कैमिक एजेंट): ०.५०% भार/भार, सोडियम कबोसिलेथिमाइडो सेल्युलस (बाइंडर १): १.००% भार/भार, कम्पसिड ब्लैंड ऑफ पॉलीविनाइड पेरॉलिनोएन एंड मिथाइल-विनाइल ईथर/मेथिल एसिड हाफ एसन न्यूट्रलाइज्ड कोपॉलीमर पाउडर (बाइंडर २): ०.२० % भार/भार, हाइड्रोक्सी प्रोपिल मिथाइल सेल्युलस (बाइंडर ३): ०.२० % भार/भार, यूलोलेटेड हाइड्रोक्सी टोलीन (स्टैबिलाइजर): ०.५०% भार/भार, पलॉइड (कैरियर १): ३.००% भार/भार, केओलीन वुड (कैरियर २): पर्याप्त, कुल : १००.००% भार/भार। प्रयोजन : कृषि उपयोग के लिए। पुनः प्रविष्टि: ४८ घंटे। फसल, नारक जल समूह : इसकी विपरीतश किपाउर और बैन की फसलों में चुनुदा (थिप्स प्लांटी), तेला (अमरासक विपुबुला विपुबुला), सफेद मक्खी (बेमिसिया टेक्वैरी) और मकड़ी (टेट्रानिकस यूटीकी) की नियंत्रण के लिए है। मात्रा, उपयोग के लिए प्रविष्टि रीति और अनुप्रयोग का समय : कृष्या वाष्पण के लिए पकड़ देखें।

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियाँ : १. खाद्य सामग्री, खाद्य पश्यों के खाली डिब्बे और पशु चारे से दूर रहें। २. मुंह, आंखों और त्वचा के संपर्क से बचें। ३. उपयोग के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह से धो लें। ४. उपयोग करते समय धूम्रपान, शराब पीना, खाना और कुछ भी चबाना नहीं चाहिए। ५. उपयोग करते समय सुरक्षात्मक कपड़े पहनें।

विषाक्तता के लक्षण : सुस्ती आना, असंतुलित चाल, कमजोरी, आँख में पानी आना, अधिक लाल बहना, सांस लेने में तबलीफ, मरोड़ एवं कंठ में कण होना एवं दर्दना आना है।

प्राथमिक चिकित्सा : १. अगर मिगल लिजिए, तो गले के पीछे यूसुदायी कठ उट्टी प्रेरित करें। उट्टी साफ होने तक दोहराएँ। यदि रोगी बेहोश है तो उट्टी प्रेरित न करें। तुरंत चिकित्सक की सहायता लिजिए। २. यदि कपड़े और त्वचा दूषित है, तो कपड़े उतार दें और दूषित त्वचा को साबुन और पानी की प्रचुर मात्रा

में धोएँ। अगर जलन, लाली, दर्द जारी रहता है, तो चिकित्सक से सलाह लें। ३. यदि आँखें दुखती हैं, तो कम से कम १५ मिनट के लिए साफ पानी से धोएँ। अगर लाली, दर्द, जलन जारी रहता है, तो आँख के चिकित्सक की राय लिजिए। ४. यदि साँस द्वारा अंदर गयी है, तो मरीज को तुरंत शुद्ध वायु में ले जाएँ। अगर साँस लेना बंद या अनेकमूल हो गया है, तो मरीज के मुँह को मुँह से कृत्रिम श्वास दे और तुरंत चिकित्सक से सलाह लें। **विशेषाचार:** कोई विशिष्ट विश्वविद्यालय द्वारा नहीं है। लाक्षणिक उपचार करें। **सावधानियाँ/कथन:** १. यह उत्पाद जलीय जीवों, मछलियों और मधु मक्खियों के लिए बहुत विषैला है, इसलिए जलीय कुत्तों में और उसके आसपास और मधुमक्खियों की सक्रिय छाया खोज अवधि के दौरान इसके उपयोग से बचना चाहिए। २. लेबल और पर्ची पर जो अभिद्व, उससे भिन्न अन्य प्रयोजन में उपयोग के लिए नहीं। ३. पर्ची के उपयोग/शानुसार उपयोग के पश्चात आद्यान को नष्ट करें। ४. **खाली कंटेनर को फिर से उपयोग के लिए काला खतरनाक**

Keep in a cool and dry place away from heat and open flames.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें ।

®-Registered Trademark of INDOFIL INDUSTRIES LIMITED, Mumbai, India.

Regn. No. : CIR-20171/2023-Diafenthiuron+Dinotefuran (WG) (452)

रजि. नं.: सीआयआर-२०१७१/२०२३-डायफेंथ्युरान+डायनोटेफुरान (डब्ल्यू जी) (४५२)

Mfg. Lic. No. : GJ-BHA-01179

विनिर्माण लाईसन्स नं.: जीजे-बीएचए-०११७९

Manufactured & Marketed by : Indofil Industries Limited,
Regd. Office : Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road,
 Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059

उत्पादक व विक्रेता : इंडोफिल इण्डस्ट्रीज़ लिमिटेड,

रजि. ऑफिस: कल्पतरु स्वचेअर, ४थी मंजिल, कोन्डीविटा रोड,
ऑफ अन्धेरी-कुर्ला रोड, अन्धेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५९

Premises Address : Plot No. 238/1/A, GIDC, Panoli,
Tal. Ankleshwar, Dist. Bharuch - 394115 Gujarat

परिसर का पता : प्लॉट नं. २३८/१/ए, जीआयडीसी, पानोली,
ता. अंकलेश्वर, जि.भरुच ३९४११५ गुजरात

Batch No. :

बैच नं.:

Mfg. Date :

विनिर्माण तारीख :

Exp. Date :

खत्म होने की तारीख :

Maximum retail price ₹:
inclusive of all taxes

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :

सभी करें सहित

For any complaint contact
Customer Care Cell at
Indofil Industries Limited,
Kalpataru Square, 4th Floor,
Kondivita Road, Off Andheri-Kurla
Road, Andheri (East),
Mumbai - 400 059. Toll Free No. :
1800-120-003-004, email :
customercare@indofil.com

